
COPIA

Città di Surbo
(Provincia di Lecce)

DETERMINAZIONE N. 581

DATA DI REGISTRAZIONE 23/07/2024

REGISTRO DI SETTORE N. 29 del  17/07/2024

OGGETTO: CONSORZIO COAP – GESTIONE MERCATO SETTIMANALE.  
Liquidazione fatture per servizio di gestione periodo da gennaio ad aprile 2024.
- C.I.G. B26607252A.

IL RESPONSABILE SETTORE N. 4 SERVIZI DI POLIZIA MUNICIPALE

Verificata  la  regolarità  tecnica e la  correttezza del  presente provvedimento,  ai  sensi dei  vigenti 
Regolamenti di contabilità e dei Controlli Interni;

Premesso: 
 
- che con delibera di Consiglio Comunale n. 12 del 07 maggio 2009, si approvava lo schema di 
Convenzione  con  il  C.O.A.P.  (Consorzio  Operatori  Aree  Pubbliche),  che  gestisce  il  mercato 
settimanale del sabato;
- che con la sottoscrizione della medesima Convenzione venivano stabiliti tutti gli oneri e impegni 
posti  a  carico  sia  del  soggetto  proprietario,  che  del  soggetto  attuatore,  compresa  la  gestione 
dell’intera area mercatale per la durata di 10 anni decorrenti dalla data di consegna e del chiosco 
bar, per la gestione del quale ultimo, però, si faceva rinvio ad altra convenzione successiva;
- che nella predetta convenzione il Comune di Surbo si impegnava a corrispondere al C.O.A.P., un 
corrispettivo annuo di € 8.000,00 oltre I.V.A. nella misura di legge a titolo di costo per la gestione 
dell’area mercatale, da versare in rate bimestrali;
- che a decorrere dal secondo anno di gestione del servizio in concessione, il corrispettivo pattuito 
per  il  primo  anno  veniva  aggiornato  sulla  base  dell’incremento  dell’indice  ISTAT  dell’anno 
precedente, pubblicato sulla G.U. ai sensi dell’art. 81 della legge 27 luglio 1978 n. 392, prendendo a 
base il mese di inizio del rapporto di concessione;
- che con le Determinazioni n. 106 del 15.10.2021 Reg. Gen. N. 754 e n. 4 del 17.01.2022 Reg. 
Gen. N. 31 del Settore Servizi Tecnici-Gestione del Territorio è stata disposta una proroga tecnica 
del rapporto contrattuale con il Consorzio C.O.A.P., per la durata di circa due mesi e mezzo con 
scadenza al 31/12/2021 con la prima e per la durata di circa tre mesi con scadenza al 31/03/2022 e 
comunque  sino  alla  formalizzazione  di  un  nuovo  contratto  con  la  seconda,  agli  stessi  patti  e 
condizioni dell’originaria Convenzione stipulata;

 Determina n. 581 /SETTORE n. 4 Servizi di Polizia Municipale del  23/07/2024  (Prop. N. 617  del 17/07/2024 )  -  pag. 1 di 5



COPIA

- che con Deliberazione della G.C. n. 61 del 02.10.2023 veniva emanato atto di indirizzo finalizzato 
all’individuazione di soggetti idonei per la gestione del “Mercato settimanale del Sabato” e del 
“Punto Ristoro/bar” nell’Area Mercatale presso il Campo Sportivo Comunale, di cui alla relazione 
dell’Arch. Vincenzo Paladini,  al  fine dell’individuazione di due distinti  operatori  economici per 
l’assegnazione in concessione del “Servizio di gestione dell’Area Mercatale” e del “Servizio di 
gestione del Punto Ristoro/bar”;
- che con la stessa Deliberazione veniva revocata la Deliberazione di G.C. n. 197 del 29.12.2021 
“Atto di indirizzo per l’individuazione di soggetto idoneo per la gestione del mercato settimanale.  
Approvazione Bozza Convezione” e di quanto in essa contenuto;
 
Visto il verbale di riconsegna dell’immobile comunale sottoscritto in data 10.07.2024 tra il Comune 
di Surbo, nella persona del Comandante della Polizia Locale Dott. Salvatore Caretto e il Consorzio 
COAP, nella persona del Presidente sig. Salvatore Sanghez con il quale le parti, di comune accordo, 
hanno inteso far cessare gli effetti della Convenzione, sottoscritta in data 14.09.2009, al 30 giugno 
2024;
 
Preso atto che la ditta incaricata ha comunque, sino a tale data, reso il servizio di gestione di che 
trattasi nei tempi e nei modi stabiliti;
 
Viste le seguenti fatture elettroniche:
- n. 31 del 11.07.2024 dell’importo complessivo di € 1.666,78, acquisita al protocollo dell’ente al n. 
17825 in data 11.07.2024 per il periodo da gennaio a febbraio 2024 2024;
- n. 32 del 11.07.2024 dell’importo complessivo di € 1.666,78, acquisita al protocollo dell’ente al n. 
17932 in data 12.07.2024 per il periodo da marzo ad aprile 2024;
 
Ritenuto poter procedere alla liquidazione delle fatture in oggetto, poiché trattasi di fornitura di 
servizio regolarmente richiesto ed effettuato cosi come stabilito con le Determinazioni n. 106 del 
15.10.2021 Reg. Gen. N. 754 e n. 4 del 17.01.2022 Reg. Gen. N. 31 del Settore Servizi Tecnici-
Gestione  del  Territorio  è  stata  disposta  una  proroga  tecnica  del  rapporto  contrattuale  con  il 
Consorzio C.O.A.P., per la durata di circa due mesi e mezzo con scadenza al 31/12/2021 con la 
prima  e  per  la  durata  di  circa  tre  mesi  con  scadenza  al  31/03/2022  e  comunque  sino  alla 
formalizzazione di un nuovo contratto;
 
Acquisita la certificazione di regolarità contributiva in corso di validità e con esito regolare;
 
Dato  atto  che,  per  il  presente  procedimento,  si  è  proceduto,  a  norma  delle  vigenti  leggi,  alla 
generazione del C.I.G. B26607252A; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 59 del 23.11.2023 con la quale è stato approvato il  
Documento unico di programmazione (D.U.P.) per il triennio 2024/2026; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 97 del 14.12.2023 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione 2024/2026; 
 
Visto il Decreto del Sindaco n. 6 del 04.12.2023 di “Attribuzione dell’incarico di Responsabile della 
posizione organizzativa relativa al Settore n. 4 Servizi di Polizia Municipale in favore del Dott. 
Salvatore Caretto;
 

 Determina n. 581 /SETTORE n. 4 Servizi di Polizia Municipale del  23/07/2024  (Prop. N. 617  del 17/07/2024 )  -  pag. 2 di 5



COPIA

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche e integrazioni. 
 

D E T E R M I N A 
per i motivi in premessa esposti

 
 
1)  Di  dare  atto  che  la  somma  complessiva  di  Euro  3.333,56  trova  copertura  al  Cap.  2021 
“Prestazione  servizi  per  la  gestione  area  mercatale”  del  bilancio  corrente  anno  giuste 
Determinazioni n. 106 del 15.10.2021 Reg. Gen. N. 754 e n. 4 del 17.01.2022 Reg. Gen. N. 31 del 
Settore Servizi Tecnici-Gestione del Territorio (impegno contabile n.712/2024);
 
2) Di liquidare in favore del C.O.A.P., Consorzio Operatori su Aree Pubbliche, con sede in Lecce 
via G. Candido n. 2, le seguenti fatture elettroniche:
- n. 31 del 11.07.2024 dell’importo complessivo di € 1.666,78, acquisita al protocollo dell’ente al n. 
17825 in data 11.07.2024 per il periodo da gennaio a febbraio 2024 2024;
- n. 32 del 11.07.2024 dell’importo complessivo di € 1.666,78, acquisita al protocollo dell’ente al n. 
17932 in data 12.07.2024 per il periodo da marzo ad aprile 2024;
 
3) Di dare atto che per tale servizio è stato assegnato il CIG B26607252A;
 
4) Di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Finanziario per i conseguenti adempimenti 
di competenza, ai sensi dell’art. 184, comma 3, del D. Lgs. nr. 267/00. 

SI ATTESTA LA REGOLARITA' DELL'ISTRUTTORIA

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

_________ -____________

Lì 17/07/2024 IL RESPONSABILE DEL SETTORE

f.to Dott. Salvatore CARETTO

 Determina n. 581 /SETTORE n. 4 Servizi di Polizia Municipale del  23/07/2024  (Prop. N. 617  del 17/07/2024 )  -  pag. 3 di 5



COPIA

Visto: ai sensi dell'art. 147 bis e dell'art. 153, 5° comma, del D. Lgs. Del 18 agosto 2000 n. 267, si attesta la  
regolarità contabile ai sensi dell'art. 183 comma 7 TUEL

Impegni di Spesa

Num. Anno Capitolo Descrizione Importo Num.Imp Num.SubImp.

Impegno Liquidazione

Cap. Anno N° Anno N° Mandato Beneficiario Importo

2021 2024 712 2024 1125 3333,56

Surbo, lì 17/07/2024 LA RESPONSABILE DI RAGIONERIA

f.to Dott.ssa Cavallo Caterina

 Determina n. 581 /SETTORE n. 4 Servizi di Polizia Municipale del  23/07/2024  (Prop. N. 617  del 17/07/2024 )  -  pag. 4 di 5



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 1072

Su conforme attestazione del Messo Comunale, si certifica che copia della presente determinazione 
è stata pubblicata all'albo pretorio il giorno  23/07/2024 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai 
sensi dell'art. 20 comma 5  del vigente Regolamento comunale sull'Ordinamento degli uffici e dei 
servizi.

Dalla sede Municipale, addì 23/07/2024

L`INCARICATO ALLA
PUBBLICAZIONE

f.to __________________

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, 
del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento 
informatico e’ rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Surbo

Si attesta che la presente copia cartacea della Determinazione n° 581  del 23/07/2024 e' conforme al
documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Surbo, 23/07/2024
______________________

 Determina n. 581 /SETTORE n. 4 Servizi di Polizia Municipale del  23/07/2024  (Prop. N. 617  del 17/07/2024 )  -  pag. 5 di 5


	D E T E R M I N A

